
ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.01.2018 № _82 
г. Вологда 

О присвоении статуса «Базовая организация государственной 
профессиональной образовательной организации области» 

В соответствии с частью 4 статьи 5 закона области от 17 июля 2013 года 

№ 3141-03 «О среднем профессиональном образовании в Вологодской облас­

ти» 

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить Ордена Трудового Красного Знамени племзаводу - колхозу 

имени 50-летия СССР статус «Базовая организация государственной профессио­

нальной образовательной организации области» на срок действия договора от 18 

декабря 2017 года о подготовке квалифицированных рабочих, служащих и спе­

циалистов среднего звена, заключенного между Департаментом образования об­

ласти, Грязовецким муниципальным районом, БПОУ ВО «Грязовецкий политех­

нический техникум» и Ордена Трудового Красного Знамени племзаводом - кол­

хозом имени 50-летия СССР. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подле­

жит официальному опубликованию. 

Губернатор области О.А. Кувшинников 


